
 
 

Warszawa, dnia 29 maja 2015 r. 

 

Poz. 36 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  3 5   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1) 

z dnia 22 maja 2015 r. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów izbom celnym i urzędom celnym 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1404, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 28 Ministra Finansów z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie nadania 

statutów izbom celnym i urzędom celnym (Dz. Urz. Min. Fin. z 2014 r. poz. 56 i 65 oraz z 2015 r. 

poz. 13) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „3. Wydziałem kieruje naczelnik wydziału, referatem – kierownik referatu, 

a wieloosobowym stanowiskiem pracy - osoba wyznaczona przez bezpośredniego przełożonego. 

W przypadku wydziałów, w których pełni służbę oraz jest zatrudnionych ponad 

40 funkcjonariuszy celnych i pracowników, a w przypadku wydziałów realizujących zadania  

centralne – ponad 30 funkcjonariuszy celnych i pracowników, naczelnik wydziału może 

kierować pracą wydziału przy pomocy jednego zastępcy naczelnika wydziału.”; 

2) w § 7: 

a) w ust. 2 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) utrzymania, administrowania i rozwoju serwisu www.granica.gov.pl.”, 

b) w ust. 6 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) dokonywania czynności związanych z poborem należności celnych, podatków, opłat 

i dopłat, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

                                            
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1256). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 486, 1055, 1215, 1395 

i 1662 oraz z 2015 r. poz. 211 i 671.    



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 36 

o Służbie Celnej,  oraz innych należności, do których poboru uprawniony jest dyrektor 

izby celnej na podstawie przepisów odrębnych, w tym do przyjmowania ich zapłaty, 

rozliczania, dokonywania wypłaty z tytułu ich zwrotu oraz rozliczania zabezpieczeń 

złożonych w formie depozytu w gotówce.”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W skład Izby Celnej w Opolu wchodzi komórka organizacyjna realizująca zadania 

centralne z zakresu: 

1) e-kontroli; 

2) utrzymania, administrowania i rozwoju Centrum Technicznego Informatyki 

Śledczej.”; 

3) w § 15: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) terenowe komórki organizacyjne wyodrębnione z komórek dozoru, z wyłączeniem 

możliwości ich tworzenia w miejscowościach, w których funkcjonują oddziały celne, 

komórek kontroli przedsiębiorców oraz komórek dochodzeniowo-śledczych.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku oddziałów celnych, w których pełni służbę albo jest zatrudnionych 

ponad 60 odpowiednio funkcjonariuszy celnych i pracowników, kierownik oddziału 

celnego może kierować pracą oddziału przy pomocy jednego zastępcy kierownika oddziału 

celnego.”; 

4) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w § 3 w ust. 2: 

– w pkt 1 uchyla się lit. p, 

– w pkt 2: 

– – uchyla się lit. j, 

– – dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) prowadzenie czynności analitycznych z zastosowaniem analizy kryminalnej do 

rozpoznawania, wykrywania i zwalczania przestępczości w zakresie 

właściwości Służby Celnej;”, 

– w pkt 3: 

– – lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) ocena potencjalnych zagrożeń, ich analiza oraz formułowanie prognoz na 

potrzeby urzędu, w szczególności pod względem ułatwień i uproszczeń dla 

przedsiębiorców oraz ukierunkowania kontroli w profilach ryzyka, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 36 

b) prowadzenie analizy ryzyka, w tym analizy stanu zagrożenia przestępczością 

w obszarach zadań wykonywanych przez Służbę Celną, ze szczególnym 

uwzględnieniem określenia metod reakcji na ryzyko i ukierunkowanie kontroli 

w profilach ryzyka,”, 

– – lit. f i g otrzymują brzmienie: 

„f) koordynacja działań w zakresie e-kontroli, 

g) zarządzanie ryzykami regionalnymi,”, 

– – lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) koordynacja realizacji strategicznego planu kontroli we współpracy z innymi 

komórkami izby i podległymi urzędami oraz monitorowanie jego wykonania 

w zakresie celów wyznaczonych izbie do realizacji,”, 

– – dodaje się lit. j i k w brzmieniu: 

„j) koordynacja działań z zakresu zarządzania ryzykiem w izbie i podległych 

urzędach, 

k) tworzenie, modyfikacja i monitorowanie zastrzeżeń w systemach 

informatycznych Służby Celnej;”; 

5) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 3 w ust. 2: 

– w pkt 1 dodaje się lit. w w brzmieniu: 

„w) wszczynanie postępowań w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia 

skarbowe oraz realizowanie niezbędnych czynności procesowych w granicach 

koniecznych dla zabezpieczenia śladów i dowodów przestępstwa skarbowego, 

wykroczenia skarbowego, przestępstwa lub wykroczenia;”, 

– w pkt 4: 

– – lit. b i c otrzymują brzmienie:  

„b) pozyskiwanie, rejestrowanie, przetwarzanie i dystrybucja informacji 

niezbędnych do zarządzania ryzykiem, gromadzonych w urzędzie oraz 

w innych instytucjach krajowych,  

c) koordynacja działań z zakresu zarządzania ryzykiem na poziomie urzędu,”, 

– – dodaje się lit. f w brzmieniu:  

„f) zarządzanie ryzykami lokalnymi.”, 

b) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Naczelnik urzędu, w ramach oddziałów celnych, z wyłączeniem oddziałów 

celnych obsługujących przejścia graniczne drogowe i lotnicze oraz oddziałów celnych 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 36 

obsługujących wyłącznie obrót pocztowy, może wyodrębnić komórki organizacyjne do 

realizacji zadań, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1.”, 

c) w § 5 w pkt 2 dodaje się lit. v w brzmieniu: 

„v) zlecanie przez urząd nadzoru i wykonywanie przez urząd przedstawienia czynności 

kontrolnych, w przypadku odprawy scentralizowanej;”; 

6) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w lp. I w pkt 3 dodaje się lit. f w brzmieniu: 

 f) 

 

Oddział Celny w Dołhobyczowie 303091 przejście graniczne 

b) w lp. IV w pkt 4 uchyla się lit. c, 

c) w lp. VI: 

– w pkt 1: 

– – uchyla się lit. a, 

– – dodaje się lit. d i e w brzmieniu: 

  d) Oddział Celny w Chyżnem      351050  

  e) Oddział Celny w Andrychowie     351060  

– uchyla się pkt 2, 

d) w lp. XIII w pkt 1 uchyla się lit. f. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 6, który wchodzi 

w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 maja 2015 r. 

Minister Finansów: M. Szczurek 


		2015-05-29T15:19:45+0200
	Grzegorz Dostatni




